
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      183     DEL     11/04/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI 
INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione delle Risorse Umane”, 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale del Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e 
Gestione delle Risorse Umane” n. 163 del 08.04.2024 è stato indetto avviso pubblico per titoli ed 
eventuale colloquio per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo 
determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari; 
  

Richiamato il “Regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato” adottato da 
questo Istituto con Deliberazione n. 128 del 24.03.2023; 
 

Rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione nell’Albo e 
nel sito Internet dell’Istituto; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento; 
 

Preso atto che, con nota prot. n. 7268 del 09.04.2024, conservata agli atti della SOC “Affari 
Generali, Legali e Gestione delle Risorse Umane”, la Dirigente delle Professioni Sanitarie ha 
comunicato i nominativi dei componenti la Commissione esaminatrice per l’avviso de quo che risulta 
pertanto così costituita:  

 
FUNZIONE TITOLARI PROFILO 

Presidente Dott.ssa Sonja Cedrone Dirigente Professioni sanitarie CRO 

Componente titolare 
Tony Raffaele Cirillo -
Infermiere 

Funzione Organizzativa Dip. 
Oncologia Chirurgica CRO  

Componente supplente Marta Ballaben - Infermiere Funzione Organizzativa Dip. 
Oncologia Medica CRO 

Componente titolare Gioia de Candido - Infermiere 
Coordinatore Degenze Mediche e 
Oncoematologiche CRO 

Componente supplente Davide Faggiani -Infermiere Degenze Mediche e Oncoematologiche 
CRO 

 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente del ruolo amministrativo 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

appartenente almeno all’Area degli Assistenti o dei Professionisti della salute e dei Funzionari in 
servizio presso la SOC “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” del CRO. 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

- nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio 
specificato in premessa; 

 
- dare atto che la Commissione si avvale di un dipendente del ruolo amministrativo appartenente 

almeno all’Area degli Assistenti in servizio presso la SOC “Affari Generali, Legali e Gestione 
delle Risorse Umane del CRO – Ufficio Concorsi per la funzione di segretario verbalizzante; 

 
- precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 

ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio specificato 

in premessa; 
 

2. di prendere atto che la Commissione si avvale di un dipendente del ruolo amministrativo 
appartenente almeno all’Area degli Assistenti in servizio presso la SOC “Affari Generali, Legali e 
Gestione delle Risorse Umane del CRO – Ufficio Concorsi per la funzione di segretario 
verbalizzante; 

 
3. di precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 

ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo. 
 

 
Allegato: // 
 
 
 



 Atto n. 183 del 11/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/04/2024 14:12:43
IMPRONTA: 86AEFDC4A38FDD89197A8882523A5B79263A0713AA9B6472C2363886BA41D9EB
          263A0713AA9B6472C2363886BA41D9EB37C45163FB6653F3B9ABF1F1433233D9
          37C45163FB6653F3B9ABF1F1433233D95369B98D193C403012B70240852F51DE
          5369B98D193C403012B70240852F51DE5E4899D9E91DFE537C1C498E8249DF84

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/04/2024 14:17:28
IMPRONTA: 59B6E24C584B19A9E09BEB1EFE762E42CE291CB452F9CD6B724F5EDA24544AFB
          CE291CB452F9CD6B724F5EDA24544AFBAECF02300B82F566EF4DE1C52C5EFFB5
          AECF02300B82F566EF4DE1C52C5EFFB590008BC177A85DDEC3AA25430D6C3D36
          90008BC177A85DDEC3AA25430D6C3D367B101D47EEC9A3A1EA71712A4D28DAF4

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/04/2024 15:02:49
IMPRONTA: 6D160F98C444D175567C33672CD44CB7C212B2EC56BE1BC2573019E02A7F6CDB
          C212B2EC56BE1BC2573019E02A7F6CDBD4B19703D19BF31630B317AE1F07F5E6
          D4B19703D19BF31630B317AE1F07F5E6F3F940ABE5E4F0BCBA9F30E2D5160DFE
          F3F940ABE5E4F0BCBA9F30E2D5160DFECEF9E392C18BDBDC7E6A29946E7BD066

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 11/04/2024 15:07:09
IMPRONTA: 48240D6EC07D3E4330704B13EFDF3C946F15E4117DF7935ED19E7277C28B6B20
          6F15E4117DF7935ED19E7277C28B6B201548042EDE463477ABEC7A865C849663
          1548042EDE463477ABEC7A865C8496632FC17B2170DE0C1A5858CC59AE714AE5
          2FC17B2170DE0C1A5858CC59AE714AE5DB7A1A5321DE445FD2359BAE53277BB2

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 11/04/2024 15:10:37
IMPRONTA: 7FE9A7E11E3E66735EE8B36C07EC65A68B2EE58677598E8F5F39B9B9F1660046
          8B2EE58677598E8F5F39B9B9F166004643CB7B78D8611A2F2EED3A941FC5CF12
          43CB7B78D8611A2F2EED3A941FC5CF128A4E5704BEB7FAB3BD9BFBB800EF58AD
          8A4E5704BEB7FAB3BD9BFBB800EF58ADC2BAF7BCBC19B9D98AE7783D21DD394F

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 11/04/2024 15:20:27
IMPRONTA: 71506CDD57829B678E26AED6D359BC7B189CCA6E75E4CDE0DDC0B8043E48DBCE
          189CCA6E75E4CDE0DDC0B8043E48DBCE9DA8AF15805D5F308661EA12715B8C6B
          9DA8AF15805D5F308661EA12715B8C6B8F327CEE0EC9D97ED50ECF66156C5F62
          8F327CEE0EC9D97ED50ECF66156C5F6224B24D1F8FD2FA6D5A109160FE165C23

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 11/04/2024 15:36:32
IMPRONTA: 251FB97DFF51C591A1C969D3EB3F9511F411AF6C6B5A7C5130E16BF0BB4FF548
          F411AF6C6B5A7C5130E16BF0BB4FF5483290110059320FC6DE0F1B219FC314BD
          3290110059320FC6DE0F1B219FC314BD6FCC7F2E2B873CA83563A4E9A38814FD
          6FCC7F2E2B873CA83563A4E9A38814FDC7893542F0B6892F705D765F3AF2063F


